
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛА|СТИ

ПРИКАЗ

№ Ал?/9
г. Липецк

№

Об установлении даты объявления 
результатов государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам основного общего образования 
по обществознанию в мае 2019 года на 
территории Липецкой области

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки №189/1513 от 7 ноября
2018 года «Об утверждении Порядка проведения госу дарственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования» и протоколом 
государственной экзаменационной комиссии Липецкой области от 10 июня 2019 года 
№10

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования по обществознанию 
в мае 2019 года (далее -  ГИА) в соответствии с приложением.

2. Установить дату объявления результатов ГИА по обществознанию 11 июня
2019 года.

3. Муниципальным органам управления образованием: 
обеспечить своевременное ознакомление участников экзамена с

результатами ГИА по обществознанию в соответствии с приложением;
довести до сведения подведомственных общеобразовательных организаций 

настоящий приказ.
4. Областным образовательным организациям:
обеспечить своевременное ознакомление участников экзамена с результатами 

ГИА по обществознанию в соответствии с приложением.
5. ОКУ «Центр мониторинга и оценки качества образования Липецкой 

области» (Жданов С. А.) в рамках организационно-технологического и 
методического обеспечения организации и проведения государственной итоговой 
аттестации выпускников образовательных организаций:



обеспечить передачу в областные 
муниципальные органы управления образование 
государственной экзаменационной комиссии рез;

разместить настоящий приказ на официальна 
и науки Липецкой области в сети Интернет по ад

6. Контроль за исполнением настоящего прик; 
начальника управления образования и науки А.В. С:

бразовательные организации, 
м утвержденные председателем 
льтаты ГИА;
•м сайте управления образования 
есу http://www.deptno.lipetsk.ru 
возложить на первого заместителя 

Юльянинова.

И.о. начальника управления А.М. Грушихин

Елена Евгеньевна Черкасова 
(4742)32-94-08

http://www.deptno.lipetsk.ru

